
\ ' 

Dziennik Ustaw Nr 35 -302 Poz. 267, 268 i 269 

267 

ROZPORZĄDZENIE , RADY MINISTROW 

z dnia 26 maja 1951 r. 

w sprawie nadanil}_ stowarzyszeniu "Liga Kobiet" nowego statutu. 

-Na podstawie art. 47 prawa o stowarzysżeniach 
z dnia 27 października 1932 r. (Dz. 'U. R. P.- Nr 94, 
poz. 808) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Stowarzyszeniu wyźszej użyteczności "Liga 
Kobiet" nadaje się w miejsce statutu nadanego rozpo­
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 września 1949 r. 
(Dz. U. R. P . Nr 51, poz. 385) stat.ut, który będzie ogło­
szony w Monitorze Polskim. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze­
sowi Rady Ministrów w porozumieniu - zzainteresowa ... -
nymi ministrami. 

§ 3. ' Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

268 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 2 czerwca' 1951 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Hematologii. 

Na podstawie art. 16 i 108 dekretu z dnia 28 paź­
dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyż­
szego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się,-co na­
ł>tępuje: 

§ 1. Tworzy się Instytut Hematologii' jako samo­
dzielną placówkę naukowo· badawczą. 

§ 2. Celem Instytutu jest nadawanie postępowego 
kierunku badaniom naukowym w zakresie hematologii, 
a ponadto wszechstronne wykorzystanie dla potrzeb 
służby zdrowia Polski Ludowej zdobyczy naukowych 
w tej dziedzinie, a w szczególności zdobyczy przodują-
cej nauki Związku Rad~eckiego. -

§ 3. Do zakresu działania Instytutu należy plano­
wanie i koordynacja badań naukowych w zakresie he­
matologii jak również bezpośrednie prowadzenie prac 
naukowo-badawczych w tym zakresie. 

§ 4. 1. Siedzibą Instytutu jest m. st. Warszawa. 
2. Instytut może z,a zgodą Ministra Zdrowia po­

siadać oddziały, placówki pomocnicze oraz wytwórnie 
~roduktów krwi także w innych miejscowościach. 

§ 5. Instytut posiada osobowość prawną. 

§ 6. Srodki potrzebne do wykonania planowych 
zadań Instytutu przydzieli mu Minister Zdrowia w po­
rozumieniu z Ministrem Finansów i za zgodą Przewod­
niczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego. 

§ 7. Instytutowi nadaje się statut, który będzie 
ogłoszony w Mon ;torze Polskim. 

§ 8. Nadzór nad Instytutem porucza się Ministrowi 
Zdrowia. 

§ 9. Ogół dochodów i wydatków Instytutu objęty 
jest budżetem Państwa (budżet centralny) w części do­
tyczącej Ministel'stwa Zdrowia. -

§ 10. Wykonanie rozporządzenia porucza. się Mini­
strowi Zdrowia w porozumieniu z rv,linistrem Szkół 

Wyższych i NaukI. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi -J; życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1951 r. 

Plezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

-269 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW' 

z dnia 23 czerwca 1951 r. 
-\- " - { , 

w sprawie . zmiany granic miast Rzeszów Nowy Są~z. 

Na podstawie art, 5 ust. l ustawy z dnia 4 lutego 
1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyj-

nego Państwa (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 48) zarządza się, 
co następuje: 



Dziennik ustaw Nr 35 303 - Poz. 26.9 

§ 1. Włącza się do miasta Rzeszowa VI wojewódz­
twie rzeszowskim z powiatu · rzeszowskiego w tymże 

województwie następujące obszary: 

1) z gminy Trzebownisko gromadę Staromieście, 

. , punktu zetknięcia się granic katastralp.ycn miasta Rze­
szowa i gromad Drabinianka i Zwięczyca w ' kierunku 
południowo-wschodnim, południowym i południowo-za­
chodnim granicą katastralną gromad Drabinianka 
i Zwięczyca do południowego narożnika parceli .Nr kat. 
385. Od tego narożnika granica skręca w kierunku 
północno-zachodnim i biegnie południowo-zachodnimi 

2) z gminy Słoc'na gromady Drabinianka i Pobitno 
oraz części gromad Słocina i Zalesie, 

3) z gminy Racławówka grómadę Staroniwa i część 
gromady Zwięczyca. 

§ 2. 1. Nowa granica miasta Rzeszowa 
Słocina biec będzie: 

\ 

gminy 

1) na odcinku gromady Słocina od punktu zetknięcia 
się granic miasta Rzeszowa z granicami gromad 
Pobitno i Słocina w kierunku południowo-wschod­
nim granicą katastralną gromad Słocina i Pobitno 
do południowo-wschodniego narożnika parceli Nr 
kat. 143. Od tego narożnika granica przecina, po 
linii przedłużenia wschodniej granicy parceli Nr kat. 
143, potok Nr kat. 1586, skręca na południowy­
zachód i biegnie południową granicą parceli Nr kat. 
1586 (potok) do punktu jej zetknięcia się z .drogą 
Nr. kat. 1580. Stąd granica biegnie dalej na po­
łudniowy-zachód północną granicą parceli Nr " kat. 
1580 (droga), którą dobiega do granicy . katastralnej 
gromad Słocina i Zalesie; 

2) na odcinku gromady Zalesie od punktu zetknięcia 
się nowej granicy miasta Rzeszowa na odcinku gro­
mady Słocina z granicą katastralną gromady Słocina 
i Zalesie w kierunku wschodnim i południowo­
wschodnim granicą katastralną gromady Zalesie do 
punktu zetknięcia się z drogą Nr kat. 729. Stąd 
granica skręca na południe i biegnie wschodnimi. 
granicami parcel Nr Nr kat. 729 i 727 (drogi) do 
północno-zachodniego narożnika parceli Nr kat. 320/1. 
Od tego narożnika granica biegnie na wschód, po­
łudniowy-wschód i południe granicami parcel Nr Nr 
kat: 320/1, 324/1, 324/2, 324/3 i wschodnimi granicami 
parcel Nr Nr kat. 324/3, 322/3, 322/1 i dobiega do 
drogi Nr kat. 678. Po przecięciu tej drogi na po­
łudnie linią przedłużenia wschodniej granicy parceli 
'Nr kat. 322/1 granica biegnie na południowy-wschód 

< południowo-zachodnią- granicą drogi Nr kat. 678 do 
południowo-wschodniego narożnika parceli Nr kat. 
532, położonego na zachodniej granicy tej drogi. 

Od tego punktu granica skręca na południowy­
zachód oraz . zachód i biegnie wzdłuż południowo­
wschodnich granic parcel Nr Nr kat. 532, 48/1, 48/2, 
wschodniej granicy drogi Nr kat. 697 oraz południo­
wych granic parcel Nr Nr kat. 12 i 533 do drogi' 
Rzeszów - Tyczyn. Po przecięciu tej drogi wzdłuż 
północnej granicy parceli Nr kat. 724 granica skrę­
ca na północny-zachód i południową granicą parceli 
Nr kat. 688 (droga) dobiega do granicy katastralnej 
gromad Biała-Zalesie, stąd biegnie granicą kata­
stralną gromad Biała-Zalesie do granicy katastralnej 
gromady Drabinianka, włączonej w granice m. Rze­
Szowa. 

2. Nowa granica miasta Rzeszowa i gminy Racła­
wówka na odcinku gromady Zwięczyca biec będzie od 

. i południowymi granicami parcel Nr Nr kat.: 385, 375/2, 
381/2, 374, 372/1, 1310. 369, 368, 443/7, 445/6, 443(9, 
443/6, 443(5, 443/4, 443/3, 443/2, 443/1, 459/1, 459/2, 
473/1, 473/3, 473/2, 478/1, 478/2, 494/1" 494/2, 499, 502, 
516, 523(1, 523/2, ,523/3" 534, 538. Po przecięciu toru 
kolejowego (parcela Nr kat. 1339) linią prostą łączącą 
południowo-zachodni narożnik parceli Nr kat. 538 z po­
łudniowo-wschodnim narożnikiem parceH Nr kat. 553/1 
granica biegnie dalej na zachód południowymi granica­
mi parcel Nr Nr kat., 553/1, 553/2, 553/3, 558, 571/2, 
570/2, 570/4. Od pOłudniowo-zachodniego narożnika 
parceli Nr kat. 570/4 granica skręca na północ i biegnie 

'wschodnimi granicami parceli Nr kat. 1272; po linii 
jej przedłużenia na północ przecina drogę Nr kat. 1309/1 
i biegnie dalej wschodnią granicą parceli Nr kat. 1273 
i zachodnimi granicami parcel Nr Nr kat. 568j4, 567/4, 
567/1, 566/3, 565/1, 564/3, dobiega do granicy katastralnej 
gromady Staroniwa, włączonej do miasta Rzeszowa. 

§ 3. t. Z powiatu nowosądeckiego w wojewódz­
twie krakowskim wyłącza się: 

1) z gminy Nowy Sącz: gromadę Falkowa, część gro­
mady Gołąbkowice, obejmującą wieś Gołąbkowice 

w jej granicach katastralnych Qt'az część gromady 
Naściszow.a, obejmującą wieś Raszkowice w jej gra­
nicach katastralnych, 

2) z gminy Chełmiec część gromady Chełmiec obejmu­
jącą osiedle Helena -
i włącza się je do miasta .Nowy Sącz w tymże wo­
jewództwie. ~ 

2. Nowa granica miasta Nowy Sącz i gminy Cheł­
miec biec będzie na odcinku' gromady Chełmiec od pun­
ktu zetknięcia się dotychczasowej granicy miasta Nowy 
Sącz i gminy Chełmiec na granicy parcel Nr Nr kat. 
1663/7 i 1663/8 (koryto rzeki Dunajec) w kierunku 
północno-zachodnim i północnym, wschodnią gra­
nicą parceli Nr kat. 1666 (tor kolejowy) do 
północno - zachodniego narożnika parceli Nr kat. 
557. Od tego narożnika nowa granica skręca 
w kierunku północno-wschodnim, a następnie wschod­
nim biegnąc południowymi granicami parcel Nr Nr kat. 
1599/6, 1599/5 i północnymi granicami parcel Nr Nr kat. 
566/6, 566(3, 566/2, 566/13, 566/14, 1817/1, 1703lł, 1703/2, 
1703/3, 1662/3 i 1661/4. Przy północno-wschodnim na­
rożniku parceli Nr kat. 166114 (koryto rzeki Dunajec) 
nowa granica styka się z dotychczasową granicą miasta 
Nowy Sącz i gminy Chełmiec. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia porucza się Pre­
zesowi Rady Ministrów. 

§ 5. Rozporządzenie wchodz( w życie z d;Uem 
1· lipca 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. CyrankiewicI 

-. 


